داستان های زیادی در همین مورد درباره ی اولیاء گفته و نوشته شده است. ما این جا فقط از شمس تبریزی، استاد و مرشد مولوی، چند داستان نقل می کنیم:

«هیچ کس را معلوم نبود که او (شمس تبریزی) چه کس است؟ و از کجاست؟... روز پنجشنبه بیست و یکم ماه شوال... (۶۴۲ هجری - ۱۲۴۴ میلادی) ... شمس الدین غیبت نمود و قرب ماهی (نزدیک یک ماه)، طلب او کردند. اثری پیدا نشد که چه شد و به کجا رفت...» (مناقب العارفین - شمس الدین احمد افلاکی - به نقل از کتاب خط سوم - دکتر ناصرالدین صاحب الزمانی - صفحه ی ۲۴)

*

« تا زمان خداوندگار (مولوی) هیچ آفریده را بر حال او (شمس تبریزی) اطلاعی نبود و الحاله (اکنون)...